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Większość wysp znajdujących się na Oceanie Atlantyckim między wybrzeżami Ameryki Południowej i

Afryki stanowi terytoria zależne państw europejskich. Niepodległym państwem jest natomiast Republika

Zielonego Przylądka zajmująca archipelag Wysp Zielonego Przylądka położony 620 km na zachód od

zachodnich wybrzeży Afryki. Tablice rejestracyjnej pojazdów w tym państwie w swoim schemacie

kolorystycznym (białe znaki na czarnym tle) nawiązują do przeszłości Wysp jako kolonii portugalskiej.

Nowy jest natomiast schemat numerów rejestracyjnych.

 

 

Numery rejestracyjne składają się z trzech dwuznakowych grup rozdzielonych łącznikami – pierwszej

literowej i dwóch kolejnych cyfrowej. Grupa literowa oznacza wyspę, na której pojazd został

zarejestrowany. I tak: BR – oznacza wyspę Brava, BV – Boa Vista, FG – Fogo, SA – Santo Antão, SL –

Sal, SN – São Nicolau, ST – Santiago i SV - São Vicente.

W ślad za wzorami europejskimi dopuszczono do fakultatywnego umieszczania na tablicy rejestracyjnej

flagi państwowej. Flaga Republiki Zielonego Przylądka ma w swoim tle pięć pasów o kolorach

odpowiednio: niebieski, biały, czerwony, biały i niebieski (stosunek 6:1:1:1:3) wieniec 10 gwiazd

symbolizujących 10 głównych wysp. Na tablicy rejestracyjnej jest zawsze z lewej strony, jednakże sama

flaga może być umieszczona zarówno w poziomie jak i w pionie (z odpowiednią zmianą proporcji).

Pojazdy o statusie dyplomatycznym mają numery rejestracyjne zaczynające się od liter CD, po których

następuje dwucyfrowy kod kraju, do którego pojazd należy i trzycyfrowy numer porządkowy pojazdu.

Znaki są czerwone na białym tle. W przypadku pojazdów ONZ druga grupa znaków jest literowa (ONU).

Pojazdy wojskowe mają schemat kolorystyczny zwykłych tablic, lecz ich numer rejestracyjny składa się

ze znaków „FA” po których następują dwie dwucyfrowe grupy znaków. Odmienny schemat

kolorystyczny mają natomiast pojazdy rządowe (czarne znaki na żółtym tle). Numer rejestracyjny ma

standardowy schemat – z ewentualnym dodaniem litery „G” na końcu. Samochód Prezydenta Republiki

ma tablicę rejestracyjną „PR CV”.

W Republice Zielonego Przylądka stosowane są również tablice z białymi znakami na czerwonym tle dla

sprowadzonych bezcłowo pojazdów nierezydentów.
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